
Landesmeisterschaft Auflage 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.70

KK-Gewehr Auflage 50m Senioren I Seite: 1

Stand: 30.05.2019 18:12 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1  5123 SC Bodelschwingh e.V. 919,1 Ringen 67 23

1218 Wilfried Becker 309,1

1220 Hermann Holtkötter 303,8

1232 Peter Müller 306,2

2  7413 St. Anna Nuttlar 915,7 Ringen 61 29

1991 Jürgen Adams 305,1

1990 Reinhold Nüse 308,5

1989 Stephan Nüse 302,1

3  5123 SC Bodelschwingh e.V. 914,1 Ringen 63 27

1230 Andreas Gensmann 308,2

1229 Hans-Joachim Klein 304,5

1228 Ingeborg Konert 301,4

4  2139 SV Holthausen e.V. 913,3 Ringen 62 26 2

557 Jörg Hocheder 306,8

552 Helmut Strümpler 298,4

549 Martina Teng 308,1

5  4314 KKSV Meinerzhagen  1951 e.V. 912,8 Ringen 63 24 3

1112 Ludger Rösges 301,6

1111 Susanne Rösges 309,1

1110 Beate Söhl 302,1

6  3245 SpSch St. Laurentius Westerwiehe e.V. 910,7 Ringen 61 29

770 Manfred Busch 300,2

771 Petra Busch 303,0

772 Birgit Descher 307,5

7  1506 SFr Emsdetten e.V. 909,4 Ringen 57 30 3

241 Dieter Elsbecker 304,5

242 Andreas Günner 300,6

243 Otmar Schulze 304,3

8  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 908,9 Ringen 64 26

897 Rüdiger Eichhorn 305,8

892 Regina Horn-Sandvoß 303,1

891 Helmut Lampe 300,0



Landesmeisterschaft Auflage 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.70

KK-Gewehr Auflage 50m Senioren I Seite: 2

Stand: 30.05.2019 18:12 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

9  6420 SV Kaan-Marienborn e.V. 906,0 Ringen 58 28 4

1694 Franz Englert 298,4

1696 Brigitte Schür 302,8

1697 Roland Schür 304,8

10  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. 905,8 Ringen 63 21 5 1

11  7223 HSV Ovenhausen e.V. 905,5 Ringen 61 27 2

12  5402 SV Liesborn e.V. 904,5 Ringen 60 26 4

13  3404 ABS Blomberg 902,5 Ringen 57 32 1

14  5603 SG Overberge e. V. 901,6 Ringen 58 27 4 1

15  6422 KUS Kreuztal e.V. 898,5 Ringen 57 29 2 1 1

16  5302 SV Brambauer e.V. 898,5 Ringen 48 39 3

17  5614 BSV Holzwickede e.V. 897,1 Ringen 51 36 3

18  2951 SSG Annen e.V. 896,0 Ringen 47 40 3

19  7223 HSV Ovenhausen e.V. 892,5 Ringen 48 38 3 1

20  7204 Schützenverein von 1883 e.V. Höxter 889,1 Ringen 48 36 5 1

21  1506 SFr Emsdetten e.V. 889,1 Ringen 49 34 7

22  5316 SSV Südkirchen e.V. 888,8 Ringen 44 39 6 1

23  3222 SV Versmold e.V. 888,0 Ringen 41 43 6

24  4207 BSV Frönsberg 872,6 Ringen 42 30 16 2

25  1506 SFr Emsdetten e.V. 872,2 Ringen 42 35 10 2

26  1234 Sportverein Teutonia Coerde 60 e.V. 871,2 Ringen 44 34 10 1

27  2320 Bürgerschützengilde  Westerholt 1583 e.V. 597,3 Ringen 37 22 1

28  6412 SV Hubertus Ferndorf e.V. 300,6 Ringen 21 8 1



Landesmeisterschaft Auflage 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.70

KK-Gewehr Auflage 50m Senioren I Seite: 1

Stand: 30.05.2019 18:13 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1230 Andreas Gensmann  5123 SC Bodelschwingh e.V. 102,5 103,3 102,4 308,2

2 1413 Wolfgang Neuber  5402 SV Liesborn e.V. 101,6 101,5 103,9 307,0

3 1546 Johannes Wieczorek  5603 SG Overberge e. V. 103,0 101,7 102,3 307,0

4 557 Jörg Hocheder  2139 SV Holthausen e.V. 101,1 102,9 102,8 306,8

5 56 Andreas Fark  1234 Sportverein Teutonia Coerde 60 ... 100,2 103,3 101,9 305,4

6 1991 Jürgen Adams  7413 St. Anna Nuttlar 98,7 103,8 102,6 305,1

7 1174 Roland Weigel  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. 100,8 102,3 102,0 305,1

8 823 Thomas Biegale  3404 ABS Blomberg 102,4 101,7 100,9 305,0

9 1697 Roland Schür  6420 SV Kaan-Marienborn e.V. 99,2 103,6 102,0 304,8

10 241 Dieter Elsbecker  1506 SFr Emsdetten e.V. 99,0 103,3 102,2 304,5

11 1229 Hans-Joachim Klein  5123 SC Bodelschwingh e.V. 102,0 101,9 100,6 304,5
12 243 Otmar Schulze  1506 SFr Emsdetten e.V. 101,6 103,6 99,1 304,3

13 725 Michael-Helmut Gebauer  2951 SSG Annen e.V. 101,5 101,2 101,0 303,7
14 801 Heinrich Wiens  3334 SGes Spenge e.V. 101,9 102,3 99,4 303,6

15 1461 Helge Bockholt  5501 SGes Hamm e.V. 102,9 101,4 98,9 303,2

16 923 Friedrich-Wilhelm Grotegut  3719 SV Gestringen Isenstedt 101,6 103,0 98,2 302,8
17 1823 Frank Wunderlich  6526 SSG Feudingen e.V. 97,5 102,1 102,5 302,1

18 1989 Stephan Nüse  7413 St. Anna Nuttlar 103,6 99,6 98,9 302,1

19 1112 Ludger Rösges  4314 KKSV Meinerzhagen  1951 e.V. 100,5 101,0 100,1 301,6
20 1883 Jörg Dionysius  7223 HSV Ovenhausen e.V. 99,9 99,9 101,3 301,1

21 1667 Michael Viereck  6412 SV Hubertus Ferndorf e.V. 97,6 101,1 101,9 300,6

22 242 Andreas Günner  1506 SFr Emsdetten e.V. 100,3 100,0 100,3 300,6
23 254 Norbert Wissing  1506 SFr Emsdetten e.V. 100,4 102,2 98,0 300,6

24 526 Christoph Goiny  2127 ABSV Wattenscheid e.V. 102,3 96,6 101,5 300,4
25 770 Manfred Busch  3245 SpSch St. Laurentius Westerwie... 97,4 102,7 100,1 300,2

26 582 Peter Stein  2320 Bürgerschützengilde  Westerholt ... 101,2 100,2 98,7 300,1

27 1862 Michael Tobisch  7204 Schützenverein von 1883 e.V. H... 99,9 99,3 100,8 300,0
28 1617 Thomas Becker  5718 SSC Soest-Süd e.V. 100,0 100,5 99,5 300,0

29 820 Wolfgang Schmidt  3404 ABS Blomberg 100,9 101,2 97,3 299,4

30 1335 Franz Mariß  5302 SV Brambauer e.V. 100,5 99,9 98,7 299,1
31 552 Helmut Strümpler  2139 SV Holthausen e.V. 99,9 99,3 99,2 298,4

32 1675 Stefan Müller  6414 SV Gernsdorf e.V. 96,7 99,9 101,2 297,8

33 720 Rüdiger Rang  2951 SSG Annen e.V. 99,5 99,6 98,4 297,5
34 1881 Karl-Josef Herdick  7223 HSV Ovenhausen e.V. 99,8 97,7 99,8 297,3

35 583 Jürgen Gerner  2320 Bürgerschützengilde  Westerholt ... 99,1 98,7 99,4 297,2

36 1411 Adolf Schomacher  5402 SV Liesborn e.V. 100,2 97,5 99,4 297,1
37 1863 Jörg Suermann  7204 Schützenverein von 1883 e.V. H... 99,7 101,2 95,2 296,1

38 756 Ludwig Paschedag  3222 SV Versmold e.V. 98,1 100,0 97,8 295,9
39 1141 Reiner Büdenbender  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. 97,5 98,4 99,9 295,8

40 127 Johannes Broders  1406 SG Holsterhausen-Dorf e.V. 98,0 98,0 99,6 295,6

41 1884 Jürgen Todt  7223 HSV Ovenhausen e.V. 98,0 99,0 98,6 295,6
42 1561 Detlef Lügger  5614 BSV Holzwickede e.V. 99,0 97,4 99,1 295,5

43 252 Michael Reeh  1506 SFr Emsdetten e.V. 96,6 98,7 99,8 295,1

44 719 Thorsten Stadtwald  2951 SSG Annen e.V. 98,8 98,0 98,0 294,8
45 1873 Ansgar Wöstefeld  7223 HSV Ovenhausen e.V. 96,3 97,2 100,6 294,1

46 1861 Michael Lunghard  7204 Schützenverein von 1883 e.V. H... 93,9 99,0 100,1 293,0

47 244 Axel Böyng  1506 SFr Emsdetten e.V. 91,7 86,3 94,3 272,3



Landesmeisterschaft Auflage 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.71

KK-Gewehr Auflage 50m Seniorinnen I Seite: 1

Stand: 30.05.2019 18:13 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1111 Susanne Rösges  4314 KKSV Meinerzhagen  1951 e.V. 102,9 104,6 101,6 309,1

2 549 Martina Teng  2139 SV Holthausen e.V. 102,8 102,4 102,9 308,1

3 1013 Marion Skorzinski  4125 SpSch Mittelstadt e.V. 101,1 102,8 103,9 307,8

4 772 Birgit Descher  3245 SpSch St. Laurentius Westerwie... 102,5 101,0 104,0 307,5

5 1142 Monika Büdenbender  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. 100,7 104,0 102,8 307,5

6 892 Regina Horn-Sandvoß  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 100,3 103,3 99,5 303,1

7 771 Petra Busch  3245 SpSch St. Laurentius Westerwie... 102,6 101,7 98,7 303,0

8 1696 Brigitte Schür  6420 SV Kaan-Marienborn e.V. 101,0 100,2 101,6 302,8

9 1700 Ellen Seelbach  6422 KUS Kreuztal e.V. 97,3 102,0 103,1 302,4

10 1035 Claudia Hanken  4207 BSV Frönsberg 100,7 98,8 102,9 302,4

11 1331 Elke Schmidt  5302 SV Brambauer e.V. 100,1 101,9 100,3 302,3
12 1630 Barbara Weiß-Dembeck  5724 SV Deiringsen e.V. 101,1 101,5 99,7 302,3

13 1110 Beate Söhl  4314 KKSV Meinerzhagen  1951 e.V. 100,4 98,5 103,2 302,1
14 1228 Ingeborg Konert  5123 SC Bodelschwingh e.V. 99,9 100,4 101,1 301,4

15 757 Edith Taake  3222 SV Versmold e.V. 100,5 96,9 101,3 298,7

16 821 Ute Biegale  3404 ABS Blomberg 101,3 98,4 98,4 298,1
17 1408 Kerstin Wilmsen  5319 SpSch Nordlünen-Alstedde e.V. 101,1 98,2 96,9 296,2

18 889 Andrea Friedland  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 100,3 99,0 95,3 294,6

19 57 Vera Böger  1234 Sportverein Teutonia Coerde 60 ... 99,6 99,2 94,1 292,9
20 1577 Petra Ehlert  5618 BSV Unna e.V. 98,2 94,5 95,8 288,5

21 58 Doris Vogel  1234 Sportverein Teutonia Coerde 60 ... 85,1 95,7 92,1 272,9

22 1036 Heidi Klapper  4207 BSV Frönsberg 92,2 90,6 88,9 271,7



Landesmeisterschaft Auflage 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.72

KK-Gewehr Auflage 50m Senioren II Seite: 1

Stand: 30.05.2019 18:13 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1218 Wilfried Becker  5123 SC Bodelschwingh e.V. 102,0 104,4 102,7 309,1

2 1990 Reinhold Nüse  7413 St. Anna Nuttlar 102,5 102,6 103,4 308,5

3 295 Hans-Jürgen Toeffling  1613 SV Oesede-Papiermühle 1903 e... 102,0 102,7 102,7 307,4

4 1502 Ralf Haarmann  5603 SG Overberge e. V. 102,5 102,4 102,4 307,3

5 1232 Peter Müller  5123 SC Bodelschwingh e.V. 101,9 102,4 101,9 306,2

6 1882 Ewald Hanke  7223 HSV Ovenhausen e.V. 99,8 103,3 102,7 305,8

7 897 Rüdiger Eichhorn  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 101,1 102,8 101,9 305,8

8 1876 Martin Bahr  7223 HSV Ovenhausen e.V. 102,1 101,4 100,6 304,1

9 1220 Hermann Holtkötter  5123 SC Bodelschwingh e.V. 99,4 102,0 102,4 303,8

10 1560 Alfred Preus  5614 BSV Holzwickede e.V. 100,8 101,4 100,8 303,0

11 1143 Rudolf Kilimann  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. 101,3 100,4 100,8 302,5
12 247 Jan de Bolster  1506 SFr Emsdetten e.V. 102,1 102,3 98,1 302,5

13 985 Detlef Wahn  4116 SV Lennetal e.V. 102,1 99,7 99,4 301,2
14 1414 Theodor Geistor  5402 SV Liesborn e.V. 101,7 100,1 98,6 300,4

15 1183 Heino Hupp  4419 SV Silschede e.V. 98,5 100,9 100,9 300,3

16 1393 Helmut Middrup  5316 SSV Südkirchen e.V. 100,9 99,7 99,5 300,1
17 891 Helmut Lampe  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 99,7 102,0 98,3 300,0

18 1701 Hans-Joachim Roth  6422 KUS Kreuztal e.V. 100,6 96,9 102,2 299,7

19 1562 Rüdiger König  5614 BSV Holzwickede e.V. 101,9 99,5 97,2 298,6
20 1030 Ralf Gajewski  4207 BSV Frönsberg 95,9 101,5 101,1 298,5

21 1694 Franz Englert  6420 SV Kaan-Marienborn e.V. 99,4 98,7 100,3 298,4

22 246 Günther Moß  1506 SFr Emsdetten e.V. 97,1 99,2 101,1 297,4
23 1453 Hans-Dieter Ventur  5417 SV St. Margarethen Wadersloh e... 100,2 98,9 98,2 297,3

24 1799 Harry Heinemann  6453 KSuB Krombach 98,5 100,1 98,6 297,2
25 1337 Reinhard Simaitis  5302 SV Brambauer e.V. 98,9 97,9 100,3 297,1

26 871 Uwe Jakobskrüger  3426 SSV Cherusker Pivitsheide e.V. 98,1 98,6 100,0 296,7

27 1702 Friedhelm Zander  6422 KUS Kreuztal e.V. 98,2 99,6 98,6 296,4
28 1007 Michael Schumacher  4122 Wehringhauser SGi e.V. 97,7 99,4 99,1 296,2

29 1336 Heinz-Joachim Stahl  1905 SV Brambauer e.V. 99,3 98,3 98,3 295,9

30 899 Harald Wiese  3510 SV Diana Eldagsen e.V. 97,9 98,4 99,1 295,4
31 649 Ferdinand Tensmann  2704 SGi Erkenschwick e.V. 97,0 99,2 99,0 295,2

32 1394 Reiner Beier  5316 SSV Südkirchen e.V. 99,9 97,9 97,1 294,9

33 1392 Ulrich Nadrowski  5316 SSV Südkirchen e.V. 95,9 97,4 100,5 293,8
34 758 Harald Wallmeyer  3222 SV Versmold e.V. 99,0 97,9 96,5 293,4

35 249 Reinhard Klumpp  1506 SFr Emsdetten e.V. 98,3 99,3 95,8 293,4

36 1550 Detlef Petzsch  5603 SG Overberge e. V. 99,3 93,5 94,5 287,3



Landesmeisterschaft Auflage 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.74

KK-Gewehr Auflage 50m Senioren III Seite: 1

Stand: 30.05.2019 18:12 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1  5302 SV Brambauer e.V. 908,5 Ringen 56 32 2

1345 Klaus Dziedeck 307,1

1343 Gerhard Götz 302,7

1339 Harald Stagnet 298,7

2  3245 SpSch St. Laurentius Westerwiehe e.V. 907,8 Ringen 59 31

773 Marlene Schmalhorst 302,2

769 Franz Schmalhorst 302,3

768 Bernhard Descher 303,3

3  3717 SV Oppenwehe e.V. 907,2 Ringen 59 28 3

920 Wolfgang Heitmann 301,8

921 Wilfried Spreen 299,4

922 Siegward Steinkamp 306,0

4  2513 DSC Wanne-Eickel Schießsport e.V. 901,9 Ringen 56 30 4

628 Karl Kurella 293,6

611 Horst Krollmann 309,3

613 Norbert Möldermann 299,0

5  6438 SV Weidenau 900,6 Ringen 54 31 5

1757 Bernd Becker 306,8

1756 Peter Eckhardt 296,5

1755 Horst Willi Kiel 297,3

6  5603 SG Overberge e. V. 895,2 Ringen 40 47 3

1518 Helmut Born 301,2

1516 Werner Lätsch 297,0

1515 Friedel Meyer 297,0

7  3335 SchtzBataillon-SSG Löhne 894,9 Ringen 50 35 5

812 Ernst Abraham 300,6

813 Beate Falck 301,8

811 Wilfried Wöhrmann 292,5

8  5603 SG Overberge e. V. 894,8 Ringen 50 33 7

1539 Ursula Dube 295,9

1548 Wolfgang Kramlowsky 304,4

1540 Heidelore Paulisch 294,5



Landesmeisterschaft Auflage 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.74

KK-Gewehr Auflage 50m Senioren III Seite: 2

Stand: 30.05.2019 18:12 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

9  3565 SSV Uphausen e.V. 894,5 Ringen 51 33 6

912 Horst Lindner 306,0

911 Helmut Gerling 295,9

910 Hermann Kemena 292,6

10  4226 SSG St.-Sebastian 1842 eV Sümmern 893,1 Ringen 48 35 6 1

11  1309 SpSch Raesfeld/Westf 893,1 Ringen 56 26 7 1

12  4224 SpS Hubertus Menden 891,7 Ringen 51 33 5 1

13  6438 SV Weidenau 890,0 Ringen 45 41 4

14  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 887,2 Ringen 47 37 6

15  2139 SV Holthausen e.V. 884,6 Ringen 38 43 9

16  1215 Steverschützen Senden e.V. 881,5 Ringen 45 34 6 5

17  3310 SV Dreiländereck Bünde 879,9 Ringen 39 41 9 1

18  1503 SSF Greven e.V. 878,8 Ringen 40 42 7 1

19  6419 Hilchenbacher SV e.V. 877,2 Ringen 33 48 8 1

20  7413 St. Anna Nuttlar 592,2 Ringen 27 31 2

21  6438 SV Weidenau 592,2 Ringen 29 27 4

22  7143 SSV St. Hub. Elsen e.V. 306,1 Ringen 21 9

23  3316 SGes Ennigloh e.V. 0,0 Ringen

23  1321 SpSch Holtwick 0,0 Ringen

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 5224 PolSV Dortmund 896,3 Ringen 38 52



Landesmeisterschaft Auflage 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.74

KK-Gewehr Auflage 50m Senioren III Seite: 1

Stand: 30.05.2019 18:13 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1757 Bernd Becker  6438 SV Weidenau 103,1 102,2 101,5 306,8

2 1845 Leroy Lloyd Lawrence  7143 SSV St. Hub. Elsen e.V. 101,2 102,0 102,9 306,1

3 922 Siegward Steinkamp  3717 SV Oppenwehe e.V. 100,9 102,8 102,3 306,0

4 506 Peter Tannheuser  2116 BSV Bochum-Oberdahlhausen e... 102,2 101,8 99,6 303,6

5 97 Matthias Möller  1309 SpSch Raesfeld/Westf 97,3 103,0 103,2 303,5

6 768 Bernhard Descher  3245 SpSch St. Laurentius Westerwie... 103,7 99,3 100,3 303,3

7 1343 Gerhard Götz  5302 SV Brambauer e.V. 101,7 100,8 100,2 302,7

8 1062 Dieter Eismann  4226 SSG St.-Sebastian 1842 eV Süm... 101,5 101,2 99,7 302,4

9 769 Franz Schmalhorst  3245 SpSch St. Laurentius Westerwie... 99,4 101,5 101,4 302,3

10 527 Otto Hirschmann  2134 BSG Bochum-Langendreer e.V. 100,4 100,9 101,0 302,3

11 1518 Helmut Born  5603 SG Overberge e. V. 99,1 98,6 103,5 301,2
12 601 Heinz van Bürk  2328 SV Gladbeck-Mitte 1652 e.V. 101,9 99,7 99,6 301,2

13 958 Roland Klimkeit  4112 Hasper Schützenverein von 1866... 100,2 100,6 100,1 300,9
14 887 Dietmar Sandvoß  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 100,0 100,6 99,9 300,5

15 95 Hans-Josef Brinkmann  1309 SpSch Raesfeld/Westf 99,9 102,6 97,6 300,1

16 525 Peter Birk  2127 ABSV Wattenscheid e.V. 101,4 99,8 98,8 300,0
17 1412 Heinrich Claes  5402 SV Liesborn e.V. 102,1 98,2 99,4 299,7

18 921 Wilfried Spreen  3717 SV Oppenwehe e.V. 99,6 100,4 99,4 299,4

19 736 Peter Wehner  3112 SGes Dalbke e.V. 98,4 100,0 100,6 299,0
20 1339 Harald Stagnet  5302 SV Brambauer e.V. 100,2 98,6 99,9 298,7

21 976 Hans-Werner Wilhelms  4113 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 98,0 101,4 99,0 298,4

22 168 Dieter Wiese  1419 SuS Conc. Flaesheim 98,0 99,6 99,9 297,5
23 1704 Werner Stadermann  6422 KUS Kreuztal e.V. 101,3 100,2 95,5 297,0

24 1756 Peter Eckhardt  6438 SV Weidenau 101,0 99,7 95,8 296,5
25 1061 Hans-Uwe Drees  4226 SSG St.-Sebastian 1842 eV Süm... 96,4 100,0 99,8 296,2

26 1918 Johann-Reinhold Grewe  7227 BSV Brakel e.V. 98,0 95,7 102,0 295,7

27 1838 Ludger Gockel  7120 SSV Benhausen e. V. 96,1 98,3 100,4 294,8
28 688 Erwin Marchner  2720 BSG Stuckenbusch-Hochlarmark... 93,9 101,7 99,0 294,6

29 1063 Horst Fischer  4226 SSG St.-Sebastian 1842 eV Süm... 96,0 98,0 100,5 294,5

30 886 Dieter Darlath  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 96,3 97,1 100,2 293,6
31 910 Hermann Kemena  3565 SSV Uphausen e.V. 98,1 99,0 95,5 292,6

32 1184 Bernd Dommermöller  4419 SV Silschede e.V. 97,3 97,2 97,7 292,2

33 1154 Emil Göbelsmann  4409 Voerder SV e.V. 95,5 97,1 98,6 291,2
34 48 Georg Hohenlöchter  1215 Steverschützen Senden e.V. 97,9 97,4 95,4 290,7

35 47 Hans Trendelkamp  1215 Steverschützen Senden e.V. 96,0 97,5 96,0 289,5

36 790 Burkhard Rögge  3310 SV Dreiländereck Bünde 99,3 92,0 98,1 289,4
37 548 Wolfgang Wirtz  2139 SV Holthausen e.V. 96,8 94,3 96,3 287,4

38 792 Rainer Schillhofer  3310 SV Dreiländereck Bünde 97,8 94,3 94,1 286,2
39 1915 Burkhard Tomkowiak  7227 BSV Brakel e.V. 91,7 98,1 94,0 283,8

40 211 Dieter Busjan  1503 SSF Greven e.V. 92,4 90,5 96,2 279,1

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1293 Friedhelm Schmidt  5224 PolSV Dortmund 98,0 98,4 96,5 292,9



Landesmeisterschaft Auflage 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.75

KK-Gewehr Auflage 50m Seniorinnen III Seite: 1

Stand: 30.05.2019 18:14 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 537 Vera Reppmann  2139 SV Holthausen e.V. 99,9 101,8 101,1 302,8

2 773 Marlene Schmalhorst  3245 SpSch St. Laurentius Westerwie... 100,8 100,1 101,3 302,2

3 1753 Christa Fischer  6438 SV Weidenau 98,9 102,8 100,5 302,2

4 813 Beate Falck  3335 SchtzBataillon-SSG Löhne 101,4 102,7 97,7 301,8

5 173 Bärbel Breuckmann  1419 SuS Conc. Flaesheim 99,6 102,3 98,5 300,4

6 1689 Antonie Kreuz  6419 Hilchenbacher SV e.V. 99,2 100,0 98,4 297,6

7 1540 Heidelore Paulisch  5603 SG Overberge e. V. 96,8 97,7 100,0 294,5

8 863 Brigitte Wallbaum  3422 KKSV Schwelentrup e.V. 96,9 97,0 100,0 293,9

9 791 Renate Eisele  3310 SV Dreiländereck Bünde 97,9 96,4 98,3 292,6

10 1688 Hannelore Sänger  6419 Hilchenbacher SV e.V. 96,1 95,7 98,7 290,5

11 735 Gisela Schürmann  3101 Bielefelder Sges e.V. 95,5 98,0 96,6 290,1
12 967 Hanna Ring  4112 Hasper Schützenverein von 1866... 96,5 95,0 97,5 289,0

13 975 Margarete Rode  4113 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 97,8 95,3 94,6 287,7
14 1160 Brigitte Brückelmann  4412 SV Herzkamp e. V. 95,5 94,6 97,3 287,4

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1294 Helgrid Schmidt  5224 PolSV Dortmund 101,0 98,3 101,2 300,5



Landesmeisterschaft Auflage 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.76

KK-Gewehr Auflage 50m Senioren IV Seite: 1

Stand: 30.05.2019 18:14 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 611 Horst Krollmann  2513 DSC Wanne-Eickel Schießsport ... 101,8 104,3 103,2 309,3

2 604 Helmut Herber  2328 SV Gladbeck-Mitte 1652 e.V. 100,5 102,2 102,2 304,9

3 1548 Wolfgang Kramlowsky  5603 SG Overberge e. V. 100,3 100,8 103,3 304,4

4 1057 Heinz Hönig  4224 SpS Hubertus Menden 100,7 100,3 102,5 303,5

5 1292 Heinrich Hebbelmann  5224 PolSV Dortmund 101,8 100,1 101,0 302,9

6 920 Wolfgang Heitmann  3717 SV Oppenwehe e.V. 100,5 101,2 100,1 301,8

7 1565 Winfried Janneschütz  5614 BSV Holzwickede e.V. 100,0 101,5 100,2 301,7

8 1231 Klaus Türke  5123 SC Bodelschwingh e.V. 100,3 100,5 100,6 301,4

9 812 Ernst Abraham  3335 SchtzBataillon-SSG Löhne 100,9 102,4 97,3 300,6

10 613 Norbert Möldermann  2513 DSC Wanne-Eickel Schießsport ... 97,5 99,7 101,8 299,0

11 280 Harald Hoffmann  1509 VSS Neuenkirchen e.V. 99,8 100,8 98,1 298,7
12 1755 Horst Willi Kiel  6438 SV Weidenau 99,6 97,2 100,5 297,3

13 1407 Klaus Neumann  5319 SpSch Nordlünen-Alstedde e.V. 98,9 99,5 98,6 297,0
14 533 Horst Müller  2136 BSV Wattenscheid-Höntrop e.V. 99,5 96,7 99,0 295,2

15 550 Lothar Gorthat  2139 SV Holthausen e.V. 99,2 94,1 101,1 294,4

16 628 Karl Kurella  2513 DSC Wanne-Eickel Schießsport ... 95,8 100,2 97,6 293,6
17 864 Klaus-Dieter Schmolke  3424 SpSch Steinheim e.V. 95,5 100,6 97,5 293,6

18 884 Willi Kolkmann  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 98,7 98,5 95,9 293,1

19 598 Peter Bromkamp  2328 SV Gladbeck-Mitte 1652 e.V. 96,8 96,5 99,6 292,9
20 811 Wilfried Wöhrmann  3335 SchtzBataillon-SSG Löhne 99,0 94,1 99,4 292,5

21 1731 Peter Fischer  6438 SV Weidenau 95,9 99,1 97,0 292,0

22 1754 Herbert Vacik  6438 SV Weidenau 96,4 96,8 98,5 291,7
23 1690 Rudolf Weber  6419 Hilchenbacher SV e.V. 97,2 95,8 96,1 289,1

24 2 Bernhard Breuers  1101 SG Ahaus e.V. 93,8 94,2 97,6 285,6
25 22 Dieter Kölbel  1211 ABC Münster e.V. 93,2 93,8 97,2 284,2

26 1832 Rudi Lummer  7105 SBr Hövelhof e.V. 94,7 90,4 99,3 282,4

Ringabzug: 2

SpO 0.11.4.1 / Kreuzschuss



Landesmeisterschaft Auflage 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.78

KK-Gewehr Auflage 50m Senioren V Seite: 1

Stand: 30.05.2019 18:14 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1345 Klaus Dziedeck  5302 SV Brambauer e.V. 101,1 103,4 102,6 307,1

2 912 Horst Lindner  3565 SSV Uphausen e.V. 101,4 102,8 101,8 306,0

3 50 Franz Falke  1215 Steverschützen Senden e.V. 100,8 102,7 97,8 301,3

4 793 Wolfgang Zeitz  3310 SV Dreiländereck Bünde 100,0 101,4 99,7 301,1

5 1735 Rudolf Müller  6438 SV Weidenau 100,9 100,3 99,0 300,2

6 23 Albert Münsterkötter  1211 ABC Münster e.V. 97,1 99,3 103,7 300,1

7 866 Norbert Pachur  3424 SpSch Steinheim e.V. 99,9 99,8 99,1 298,8

8 202 Egon Artmeier  1503 SSF Greven e.V. 98,1 100,3 99,3 297,7

9 1210 Erich Witte  5116 SGi Habinghorst 1889 e.V. 99,5 98,7 99,1 297,3

10 1711 Fritz Fick  6422 KUS Kreuztal e.V. 100,1 98,7 98,4 297,2

11 1516 Werner Lätsch  5603 SG Overberge e. V. 97,6 98,1 101,3 297,0
12 1515 Friedel Meyer  5603 SG Overberge e. V. 98,2 99,2 99,6 297,0

13 1987 Volker Moldenhauer  7413 St. Anna Nuttlar 97,8 98,0 100,8 296,6
14 1752 Hermann Krumm  6438 SV Weidenau 99,1 98,4 98,6 296,1

15 1539 Ursula Dube  5603 SG Overberge e. V. 99,8 97,3 98,8 295,9

16 911 Helmut Gerling  3565 SSV Uphausen e.V. 96,6 101,4 97,9 295,9
17 1988 Franz Wenzel  7413 St. Anna Nuttlar 97,5 101,2 96,9 295,6

18 196 Helga Berning  1503 SSF Greven e.V. 100,5 95,4 99,2 295,1

19 1438 Hermann Spiekenheuer  5413 SGr Vorhelm e.V. 97,4 98,5 99,1 295,0
20 1059 Gerd Meitza  4224 SpS Hubertus Menden 95,1 98,6 100,4 294,1

21 1058 Ignaz Krejci  4224 SpS Hubertus Menden 101,9 95,6 96,6 294,1

22 765 Ursula Gawrisch  3232 KES Harsewinkel e.V. 98,6 97,4 98,0 294,0
23 1822 Georg Zeuge  6526 SSG Feudingen e.V. 93,6 98,5 101,4 293,5

24 200 Horst Becker  1503 SSF Greven e.V. 99,2 95,3 98,6 293,1
25 1008 Heinz Trapp  4122 Wehringhauser SGi e.V. 96,1 98,8 97,7 292,6

26 1907 Herbert Heidemann  7227 BSV Brakel e.V. 99,4 95,6 96,6 291,6

27 96 Karsten Henkelmann  1309 SpSch Raesfeld/Westf 96,5 96,1 96,9 289,5
28 201 Herbert Artmeier  1503 SSF Greven e.V. 94,2 96,5 97,3 288,0

29 1044 Paul Stehle  4211 BSV 1864 Hemer e.V. 96,2 94,5 95,1 285,8

Außer Konkurrenz haben geschossen:

620 Gerd Grabosch  2513 DSC Wanne-Eickel Schießsport ... 100,5 100,3 99,3 300,1



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.40.10

KK-Sportpistole Herren I Seite: 1

Stand: 30.05.2019 18:37 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1  6446 SGi Alchetal e.V. 1699 Ringen 90 79 11

924 Andre Hähner 574

925 Peter Müller 567

926 Andre Pöhler 558

2  3114 SGes Heepen e.V. 1626 Ringen 72 69 28 7 2

377 Frederik Niklas Münster 552

376 Nikolas Schröder 556

413 Stefan Krause 518

3  2710 SpSch Horneburg-Datteln e.V. 1557 Ringen 45 73 38 10 11

323 Stuart Freeman 519

322 Michael List 518

321 Christian Meier 520

4  6444 SV Meiswinkel e.V. 1534 Ringen 43 64 37 25 7

914 Christian Bode 480

912 Lars Knickmann 496

911 Daniel Strehlau 558

5  3407 KKSV Breden e.V. 1474 Ringen 39 51 41 23 15

475 Gordian Fromme 537

474 Mike Hahn 484

473 Thomas Hoffmann 453

6  2302 BSV Buer-Bülse e.V. 1095 Ringen 50 41 24 4 1

7  1211 ABC Münster e.V. 551 Ringen 28 18 11 3

8  3712 SV Kleinendorf e.V. 0 Ringen

8  6430 SV Salchendorf e.V. 0 Ringen



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.40.10

KK-Sportpistole Herren I Seite: 1

Stand: 30.05.2019 18:38 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 924 Andre Hähner  6446 SGi Alchetal e.V. 93 93 97 283 97 95 99 291 574

2 925 Peter Müller  6446 SGi Alchetal e.V. 97 96 93 286 93 95 93 281 567

3 268 Tim Schultz  2302 BSV Buer-Bülse e.V. 96 90 94 280 90 93 97 280 560

4 926 Andre Pöhler  6446 SGi Alchetal e.V. 89 96 91 276 93 94 95 282 558

5 911 Daniel Strehlau  6444 SV Meiswinkel e.V. 91 93 91 275 94 96 93 283 558

6 376 Nikolas Schröder  3114 SGes Heepen e.V. 91 88 93 272 92 95 97 284 556

7 377 Frederik Niklas Münster  3114 SGes Heepen e.V. 93 94 87 274 93 90 95 278 552

8 54 Tobias Runge  1211 ABC Münster e.V. 97 92 90 279 91 86 95 272 551

9 657 Karsten Schwarz  5214 SSV Do-Scharnhorst e.V. 95 95 89 279 92 95 85 272 551
10 317 Christian Bayerwaltes  2524 Pistolen-SC Wanne-Eickel e.V. 89 84 89 262 94 95 95 284 546
11 475 Gordian Fromme  3407 KKSV Breden e.V. 88 88 89 265 93 87 92 272 537
12 642 Timo Drexelius  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. 92 92 86 270 86 88 91 265 535
13 933 Daniel Schulte  6446 SGi Alchetal e.V. 83 86 87 256 93 93 92 278 534
14 670 David Stepien  5217 Hombrucher SB e.V. 88 88 89 265 90 90 88 268 533
15 523 Daniel Larisch  3513 SV Hahlen e.V. 86 85 90 261 93 87 90 270 531
16 329 Matthias Denzel  2718 PSC Recklinghausen e.V. 85 91 88 264 90 86 90 266 530
17 587 Oliver Schröder  4120 SV Hagen-Unterberg 1895 e.V. 87 90 87 264 90 88 88 266 530
18 952 Dr. Sascha Hellkamp  6527 SSV Magnum Birkefehl e.V. 90 85 89 264 88 88 88 264 528
19 589 Marc Andre Rohleder  4120 SV Hagen-Unterberg 1895 e.V. 90 93 83 266 84 83 91 258 524
20 321 Christian Meier  2710 SpSch Horneburg-Datteln e.V. 88 89 90 267 81 82 90 253 520
21 323 Stuart Freeman  2710 SpSch Horneburg-Datteln e.V. 84 93 88 265 74 87 93 254 519
22 413 Stefan Krause  3114 SGes Heepen e.V. 78 90 88 256 80 89 93 262 518
23 322 Michael List  2710 SpSch Horneburg-Datteln e.V. 92 93 85 270 83 82 83 248 518
24 586 Philip Rosenthal  4120 SV Hagen-Unterberg 1895 e.V. 83 84 78 245 81 90 92 263 508
25 912 Lars Knickmann  6444 SV Meiswinkel e.V. 84 84 80 248 82 86 80 248 496
26 914 Christian Bode  6444 SV Meiswinkel e.V. 78 86 90 254 67 76 83 226 480
27 316 Akin Özcan  2524 Pistolen-SC Wanne-Eickel e.V. 84 82 85 251 71 82 76 229 480
28 473 Thomas Hoffmann  3407 KKSV Breden e.V. 74 74 74 222 76 77 78 231 453



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.40.40

KK-Sportpistole Junioren I männl. Seite: 1

Stand: 30.05.2019 18:38 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 962 Marvin Westerwinter  7105 SBr Hövelhof e.V. 84 83 83 250 83 82 90 255 505

2 474 Mike Hahn  3407 KKSV Breden e.V. 75 79 79 233 85 91 75 251 484

3 558 Dennis Rehling  3726 SV Tonnenheide e.V. 74 75 82 231 88 85 78 251 482



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.40.42

KK-Sportpistole Junioren II männl. Seite: 1

Stand: 30.05.2019 18:38 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 267 Max Hansmann  2302 BSV Buer-Bülse e.V. 86 89 84 259 90 91 95 276 535

2 518 Gregor Vogler  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 76 76 81 233 70 80 89 239 472

3 347 Nico Bulla  3110 SV Brackwede e.V. 65 63 77 205 87 74 83 244 449



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2019
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.40.92

KK-Sportpistole SH1/AB1 m ohne HM Seite: 1

Stand: 30.05.2019 18:38 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 619 Wilfried Dörschlen  4314 KKSV Meinerzhagen  1951 e.V. 97 95 96 288 92 95 92 279 567

2 1030 Claude Jolly  7302 Arnsberger BSGes. e.V. 94 91 93 278 79 79 84 242 520

3 918 Horst Lorsbach  6444 SV Meiswinkel e.V. 82 78 85 245 69 84 86 239 484

4 653 Peter Albers  5213 SSV Do-Großbarop e.V. 80 75 82 237 78 84 57 219 456


